
     Bewerbungsformular 

                   Ausschreibung für Tanzprojekte am Tanzfest Winterthur ‘26 

 
 

 

 

 

Bitte als .pdf hinzufügen:   
[  ] Konzept/Beschreibung des Stücks mit Fotos und VIDEOLINK (max. 2 A4 Seiten) 
[  ] Kurzbeschreibung der Tanzcompanie/des Kollektivs/der Gruppierung inkl. CVs 

Vollständige Bewerbung inklusive ausgefülltes Formular  

bis 10.10.2025 per Email an: programm.winterthur@dastanzfest.ch  

Kontaktperson / Company 

Name, Vorname  

Company  

Strasse, Nr.  

PLZ, Ort  

Telefonnummer  

Email  

Angaben zum Stück   

Titel  

Choreograf:in  

Performende  

Anzahl Beteiligte vor Ort  

Dauer   

Muss Zeit für Auf- und Abbau an 

Ort eingerechnet werden? 

Wieviel? 

 

Voraussetzungen der Lokalität 

(Outdoor muss möglich sein!) 

 

Zeitliche Verfügbarkeit  

 

 

07.05.2026: 

08.05.2026: 

09.05.2026: 

10.05.2026: 

Videolink (Kein Download) 

mit Passwort falls nötig 

 


